票交易均价之间的较高者，因此公司本次向下修正后的“药石转债”转股价格应

不低于 81.54 元/股。

5、2023 年 5 月 12 日召开的公司 2022 年度股东大会，审议通过了《关于

2022 年度利润分配预案的议案》：以 199,664,217 股为基数，向全体股东每 10 股

派发现金股利人民币 1.00 元（含税），不送红股、不进行公积金转增股本。该分

红方案于 2023 年 6 月 13 日除权除息。根据可转换公司债券相关规定，药石转债

的转股价格于 2023 年 6 月 13 日起由原来的 81.54 元/股调整为 81.44 元/股。

6、2024 年 5 月 27 日，公司召开第三届董事会第三十三次会议，审议通过

了《关于向下修正可转换公司债券转股价格的议案》。鉴于公司 2024 年第一次

临时股东大会召开日前二十个交易日公司股票交易均价为 33.99 元/股，股东大会

召开前一个交易日公司股票交易均价为 31.54 元/股。修正后的转股价格应不低于

该次股东大会召开日前二十个交易日公司股票交易均价和前一个交易日的公司

股票交易均价之间的较高者，因此公司向下修正后的“药石转债”转股价格应不

低于 33.99 元/股，董事会最终决定将“药石转债”的转股价格向下修正为 34.20

元/股。

7、2024 年 5 月 17 日，南京药石科技股份有限公司召开 2023 年度股东大

会，审议通过了《关于 2023 年度利润分配预案的议案》，具体方案为：截至 2024

年 3 月 31 日公司的总股本为 199,664,658 股，扣除公司回购专用证券账户已回购

股份 836,090 股后，分配股份基数为 198,828,568 股，向全体股东每 10 股派发现

金红利 3.10 元（含税），不进行资本公积金转增股本和送红股，该分红方案于

2024 年 6 月 14 日除权除息。根据可转换公司债券相关规定，药石转债的转股价

格于 2024 年 6 月 14 日起由原来的 34.20 元/股调整为 33.89 元/股。

二、 可转换公司债券转股及股份变动情况

2025 年第一季度，“药石转债”因转股减少 34,700.00 元人民币（即 347 张），

共计转换成“药石科技”股票 1,012 股；截至 2025 年 3 月 31 日，“药石转债”

余额为 1,147,188,800.00 元人民币（即 11,471,888 张）。2025 年第一季度股份变

动情况如下：

项目

本次变动前

（2024年 12 月 31日）
本次变动增减（+，-）

本次变动后

（2025年 3月 31日）

数量（股） 比例 %
可转债

转股
其他 小计 数量（股） 比例 %

一、限售条件流通股/非流通股 31,334,264 15.69% 0 0 0 31,334,264 15.69%

高管锁定股 31,334,264 15.69% 0 0 0 31,334,264 15.69%

二、无限售条件流通股 168,394,403 84.31% 1,012 0 1,012 168,395,415 84.31%

三、总股本 199,728,667 100.00% 1,012 0 1,012 199,729,679 100.00%

三、 咨询方式

联系人：证券事务部

电话：025-86918230

E-mail：ir@pharmablock.com

四、 备查文件

1、截至 2025 年 3 月 31 日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具

的“药石科技”股本结构表；

2、截至 2025 年 3 月 31 日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具

的“药石转债”股本结构表。

特此公告。

南京药石科技股份有限公司董事会

2025 年 4 月 1 日